
COMARC/B 421

421  SHTOJCA

Fusha përdoret për lidhjen e botimit kryesor që përshkruhet me shtojcën e tij.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
421 Shtojca r

a Titulli i saktë/kyç r
x ISSN nr
1 Numri i fushës r

Te burimet në vazhdim përdoren nënfushat a dhe x, ndërsa te monografitë nënfusha 1.

Treguesit

TREGUESI VLERA KUPTIMI
1 Nuk është i përcaktuar

Shfaqja e shënimit
0 Shënimi nuk shfaqet

2

1 Shënimi shfaqet

Nëse vlera e treguesit është "1" – Shënimi shfaqet, shënimi do të ndërtohet nga fraza hyrëse "Ka suplementin
ose shtojcën:", titulli dhe ISSN-ja, nëse ekziston.

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

421a  Titulli i saktë/kyç

Titulli i shtojcës.

421x  ISSN

ISSN e shtojcës.

4211  Numri i fushës

Fusha 421 është fushë që mundëson fiksimin e fushave të tjera. Në nënfushën 1 shënohet numri
i fushës që fiksohet, bashkë me treguesit.
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421 COMARC/B

SHËNIME PËR PËRMBAJTJEN E FUSHËS

Fusha 421 përdoret për shënimin e të dhënave për shtojcat. Shtojcat e burimeve në vazhdim mund të
përpunohen si njësi bibliografike të pavarura, ndërsa shtojcat e monografive nuk kanë regjistrim të pavarur
bibliografik.

Te burimet në vazhdim plotësohet nënfusha a dhe x, ndërsa te monografitë nënfusha 1. Fushat fiksohen
duke vendosur numrin e fushën që fiksohet bashkë me treguesit në nënfushën 1. Në mënyrë që fusha të
fiksohet saktë gjithmonë duhet të plotësohen të pesë vendet dhe atë tri vende për numrin e fushës dhe dy
për treguesin e parë dhe të dytë (nëse treguesi nuk është i përcaktuar vendoset hapësirë). Vijojnë nënfushat
që i takojnë fushës që fiksohet.

Në fushë 421 te monografitë mund të fiksohen të gjitha fushat 2XX (përveç fushës 207) dhe fushave 300,
337 dhe 500. Fushat e fiksuara në fushën 421 gjatë indeksimit dhe kërkimit trajtohen njëjtë si fushat e
zakonshme.

FUSHAT NË LIDHSHMËRI

422 BURIMI I SHTOJCËS
Fusha përmban të dhëna për botimin kryesor (amë) kur përshkruhet shtojca.

SHEMBUJ

Burime në vazhdim:

1. *
200 1⊔ aElectroencephalography and Clinical Neurophysiology
421 ⊔1 x0424-8155 (KT=Electroencephalography and clinical neurophysiology.

Supplement)
421 ⊔1 x1388-2457 (KT=Clinical neurophysiology)

(Revista "Electroencephalography and Clinical Neurophysiology" ka dy shtojca
që janë vendosur në fushat 421.)

2. *
200 1⊔ aIndoor air
421 ⊔1 x0908-5920 (KT=Indoor air. Supplement)

Monografi:

3. *
200 0⊔ aCost management for university libraries ewith attached CD-ROM fKlaus

Ceynowa and André Coners in collaboration with Roswitha Poll...[et al.]
gtranslated from the German by Patrick Nicholson

215 ⊔⊔ a177 f. cme il. d22 cm
421 ⊔1 12000⊔ aCost management for university libraries bBurim elektronik eexamples

1215⊔⊔ a1 disk optik (CD-ROM) cngjyra 1300⊔⊔ aTit. nga CD-ROM-i.
(Libra ka të bashkëngjitur një DVD.)
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Shfaqja në formatin ISBD:

– – Cost management for university libraries [Burim elektronik] /
Klaus Ceynowa and André Coners ; translated from the German by Patrick
Nicholson. - 1 disk optik (CD-ROM). - Tit. nga CD-ROM-i
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